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Förvaltningens förslag till beslut 

Stadsdelsnämnden godkänner stadsdelsförvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 

kommunstyrelsens remiss av skrivelse om straffskatt på kol och olja. 

 

 

Göran Månsson Anders Lindgren 

stadsdelsdirektör chef parkmiljögruppen                           

 norra innerstaden 

 

Sammanfattning 

Stefan Nilsson (MP) och Yvonne Ruwaida (MP) har inkommit med en skrivelse 

till kommunstyrelsen om straffskatt på förbränning av kol och olja. I skrivelsen 

konstaterar de att kol och olja används i Värtaverket och att dessa fossila bränslen 

bidrar till klimatförändringarna. De kräver att staden uppvaktar regeringen om att 

införa ekonomiska styrmedel för att fasa ut förbränningen av fossila bränslen i 

kraftvärmeverken. 

 

Stadsdelsförvaltningen menar att Stockholms stad har ett omfattande arbete för att 

minska växthusgasutsläppen. I miljöförvaltningens rapport ”Minskade utsläpp av 

växthusgaser i Stockholmsstad år 2015” redovisas förutsättningarna att ytterligare 

reducera utsläppen av växthusgaser i Stockholm till den i budget 2009 fastslagna 

målnivån 3,0 ton CO2 per person. Stadens arbete med miljöprofilområden bidrar 

ytterligare till att uppnå klimatmålen. Norra Djurgårdsstaden är ett av stadens 

miljöprofilsområden. Visionen för området är att bli ”En miljöstadsdel i 

världsklass”. 
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Bakgrund 

Kommunstyrelsen har begärt yttrande från bland andra Östermalms 

stadsdelsförvaltning över en skrivelse om straffskatt på kol och olja från Stefan 

Nilsson (MP) och Yvonne Ruwaida (MP). Yttrandet ska vara kommunstyrelsen 

tillhanda senast den 7 september 2009.  

 

Ärendet 

I skrivelsen konstateras att kol och olja används i Värtaverket och att dessa fossila 

bränslen bidrar till klimatförändringarna. Författarna till skrivelsen menar att 

stadens klimatmål inte kan nås utan att Värtaverket konverterar från fossila 

bränslen till biobränslen. I skrivelsen kräver man att staden uppvaktar regeringen 

om att införa ekonomiska styrmedel för att fasa ut förbränningen av fossila 

bränslen i kraftvärmeverken. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet är berett inom parkmiljögruppen norra innerstaden. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Stockholms stad har ett omfattande arbete för att minska växthusgasutsläppen. I 

miljöförvaltningens rapport ”Minskade utsläpp av växthusgaser i Stockholmsstad 

år 2015” redovisas förutsättningarna att ytterligare reducera utsläppen av 

växthusgaser i Stockholm till den i budget 2009 fastslagna målnivån 3,0 ton CO2 

per person. Det långsiktiga målet är att Stockholm ska vara en fossilbränslefri stad 

2050. För att nå dit krävs det att staden gemensamt jobbar på flera fronter. 

Behovet av energi måste minskas, den energi som används måste användas mer 

effektivt och vi behöver använda mer förnyelsebar energi. 

 

En minskad användning av kol och olja är viktigt för att nå stadens klimatmål. 

Fortum Värme AB har under en längre tid planerat för ett nytt kraftvärmeverk 

inom Värtaverket som huvudsakligen ska eldas med biobränsle. Man planerar 

även att genomföra förändringar av de befintliga anläggningarna för att kunna 

utvinna mer energi och öka andelen förnybara bränslen. Detta arbete pågår och 

kommer enligt Fortum ha större betydelse än det nya kraftvärmeverket för att 

bidra till att uppnå stadens mål om minskade utsläpp av växthusgaser. Det nya 

kraftvärmeverket har försenats då ansökan om miljötillstånd överklagats. För 

närvarande avvaktar man till hela prövningsprocessen är klar.  

  

På Östermalm planeras en ny stadsdel, Norra Djurgårdsstaden. Området kommer 

fullt utbyggt att innehålla omkring 10 000 nya bostäder och 30 000 nya 
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arbetsplatser.  Norra Djurgårdsstaden är ett av stadens miljöprofilområden. 

Området planeras med en tydlig miljöprofil. Stockholm stads satsning på 

miljöprofilområden syftar till att befästa Stockholms position som ledande 

huvudstad i klimatarbetet. Områdena ska stödja marknadsföringen av svensk 

miljöteknik samt vara föregångare och utveckla ny teknik som senare kan komma 

allt bostadsbyggande i Stockholm till godo. 

 

Visionen för Norra Djurgårdsstaden lyder: ”En miljöstadsdel i världsklass”. De tre 

övergripande målen är: 

 

 År 2030 är Norra Djurgårdsstaden fossilbränslefritt 

 År 2020 underskrider CO2-utsläppen 1,5 ton per person 

 Norra Djurgårdsstaden är anpassat till kommande klimatförändringar 

 

Stadens arbete med miljöprofilområden bidrar till att uppnå klimatmålen. 

Miljöprofilområdena blir förebilder och kommer förhoppningsvis att fungera som 

kunskapsbank och inspiration för hållbart byggande både i och utanför 

Stockholms stad. 

 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner stadsdelsförvaltningens 

tjänsteutlåtande som svar på kommunstyrelsens remiss av skrivelsen om straffskatt 

på kol och olja. 

 

Bilagor 

1. Skrivelse till kommunstyrelsen om straffskatt på kol och olja 


